

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen – KBL

(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 15-05-2023
No. 2023-02359 (RAAD)
No. 2023-02360 (BO-Sociaal)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	PvdA Maastricht
Vraagnummer:	1
Pagina /document:	9
Vraag:	De kosten mbt het gebouw stijgen significant, mede door de hogere energielasten. Is het gebouw energiezuiniger te maken? Is dit onderzocht door kbl of ligt dit vast in de overeenkomst tussen o.a. gemeente Sittard-Geleen en KBL of op de eerste plaatst de verhuurder?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina /document:	9
Vraag:	Opvolgend aan de vorige vraag, spelen deze verhogende kosten enkel in het gehuurde gebouw in Geleen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	3
Pagina /document:	10
Vraag:	Is KBL in gesprek met bewindvoerders om de aanmelding voor Msnp of Wsnp regelingen te versnellen. Het blijkt namelijk dat bewindvoerders "te" lang wachten met deze aanmelding?
Antwoord:	
Vraagnummer:	4
Pagina /document:	18
Vraag:	Was de inhuur van externe specialisten niet eerder te voorzien?
Antwoord:	
Vraagnummer:	5
Pagina /document:	6 (MJB)
Vraag:	Het aantal faillissementen zal toenemen is de verwachting?(Bron: Allianz in 2023 + 80% t.o.v. 2019). Heeft u hiermee rekening gehouden in de begrotingswijziging 2023 en de MJB 2024-2026.
Antwoord:	
Vraagnummer:	6
Pagina /document:	6(MJB)

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen – KBL

(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 15-05-2023
No. 2023-02359 (RAAD)
No. 2023-02360 (BO-Sociaal)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	PvdA Maastricht
Vraag:	Hoe kijkt u naar het verwacht aantal faillissementen in 2024? (eind 2024 is de verwachting dat het aantal faillissementen op het niveau van 2019 teruggekeerd is). Op welke wijze zult u anticperen op deze mogelijke toenames van het aantal aanvragen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	7
Pagina /document:	6 (MJB)
Vraag:	De krapte op de arbeidsmarkt zal voorlasnog aanblijven. Op welke wijze denkt u het personele bestand in te vullen? KBL gaat uit van een stabilisatie op 122 FTE. Betekend dit dat u nu eigenlijk teveel mensen in dienst heeft?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina /document:	6(MJB)
Vraag:	Ligt het in de lijn der verwachtingen dat de niet te incasseren leningen zullen toenemen? En zal het percentage afschrijvingen gaan stijgen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina /document:	7(MJB)
Vraag:	Heerlen stop met deelname aan deze GR per 01/01/2024
Antwoord:	Op welke manier gaat u ons meenemen in deze casus? Er zijn nogal wat onzekerheden?
Vraagnummer:	10
Pagina /document:	9(MJB)
Vraag:	Het kabinet heeft als streven om de hoeveelheid gezinnen armoede in 2030 te halveren. Bent u reeds op deze opgave aan te anticiperen? En zo ja, op welke manier en zo nee, waarom nog niet?
Antwoord:	

Technische vragen – Gemeenschappelijke Regelingen – KBL

(bij indiening uiterlijk 21 mei 2023, worden deze beantwoord op 8 juni 2023)

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 15-05-2023
No. 2023-02359 (RAAD)
No. 2023-02360 (BO-Sociaal)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	PvdA Maastricht
Vraagnummer:	11
Pagina /document:	27 (MJB)
Vraag:	Kunt u ons meenemen, waarom er nog geen funding gevonden wordt voor het project (Droomfabriek)? Is er geen behoefte meer aan en/of zijn er inmiddels anders oplossingen gevonden om deze alleenstaande jonge moeders verder te helpen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	12
Pagina /document:	34
Vraag:	Op welke wijze wordt er geanticipeert op de mogelijke hogere rentes welke betaald dienen te worden, mede door de verslechterende economische omstandigheden?
Antwoord:	
Vraagnummer:	13
Pagina /document:	
Vraag:	
Antwoord:	
Vraagnummer:	
Pagina /document:	
Vraag:	
Antwoord:	